
 1 

 

VETERINĀRO ZĀĻU APRAKSTS 

V/NRP/99/0989 

 

1. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS  
 

BIO KILL 2,5 mg/1 ml spray uz ādas izsmidzināms aerosols mājdzīvniekiem 

 

2.  KVALITATĪVAIS UN KVANTITATĪVAIS SASTĀVS  
 

1 ml satur: 

 

Aktīvā viela: 

 Permetrīns 2,5 mg 

 

Palīgvielas: 

Benzilspirts 10.0mg 

 

Pilnu palīgvielu sarakstu skatīt 6.1. apakšpunktā  

 

3. ZĀĻU FORMA 
 

Uz ādas izsmidzināms aerosols, balta, pienveida emulsija. 

 

4. KLĪNISKĀ INFORMĀCIJA 
 

4.1. Mērķa sugas 
 

Suņi, zirgi, aitas, jūrascūciņas, kāmji, truši, eksotiskie putni, mājputni. 

 

4.2. Lietošanas indikācijas, norādot mērķa sugas 
 

Līdzekli lieto pret suņu, zirgu, aitu, jūrascūciņu, kāmju, trušu, eksotisko putnu un mājputnu 

ektoparazītiem (blusām, utīm, ērcēm, smidžiem) un pret kukaiņiem (skudrām, mušām) un 

zirnekļiem.  
Dzīvnieku būdu un ligzdu dezinsekcijai. 

 

4.3. Kontrindikācijas 
 

Nelietot kaķiem – preparāts ir toksisks kaķiem. Neļaut kaķiem uzturēties kopā  ar suņiem, 

kuri tikko ir apstrādāti ar BIO KILL 2,5 mg/1 ml aerosolu. 

 

4.4. Īpaši brīdinājumi 

 

Nav. 

 

4.5. Īpaši piesardzības pasākumi lietošanā 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem 

 

Nesmidzināt akvārijos vai dīķos – līdzeklis ir toksisks zivīm, čūskām, ķirzakām un bitēm. 

Neļaut dzīvniekiem 12 stundas pēc veterināro zāļu lietošanas peldēt ūdenstilpnēs, kurās ir 

zivis. 

 



 2 

Piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai  

 

Uzglabāt bērniem nepieejamā un neredzamā vietā! Nodrošināt, lai bērni nesaskaras ar 

dzīvniekiem 24 stundas pēc dzīvnieka apstrādes ar šīm veterinārajām zālēm. 

Līdzeklis nedrīkst nonākt tiešā kontaktā ar pārtiku, dzeramo ūdeni vai bērnu rotaļlietām.  

Ja līdzeklis iekļuvis acīs, izskalot tās ar ūdeni. 

Ja notikusi nejauša ( gadījuma rakstura) norīšana, nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību 

un uzrādīt lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu ārstam. 

Personām ar pastiprinātu jutību pret permetrīnu vajadzētu izvairīties no saskares ar šīm 

veterinārajām zālēm. Neguliet kopā ar apstrādātajiem dzīvniekiem. 

Šīm veterinārajām zālēm ir kairinoša ietekme uz elpceļiem, lietot tikai labi vēdināmās telpās. 

Var kairināt ādu un gļotādu, kā arī izraisīt alerģiskas reakcijas. Ja rodas alerģiskas reakcijas, 

meklēt medicīnisko palīdzību un uzrādīt lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu 

ārstam. Ja notikusi nejauša saskare ar ādu vai gļotādām, skarto vietu mazgāt ar ziepēm un 

siltu ūdeni.  

 

4.6. Iespējamās blakusparādības (biežums un bīstamība) 
 

Nav zināmas. 

 

4.7. Lietošana grūsnības, laktācijas vai dēšanas laikā 
 

Šīm veterinārajām zālēm nav ietekmes uz dzīvnieku grūsnību un laktāciju. 

 

4.8. Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi 
 

Nav zināma. 

 

4.9. Devas un lietošanas veids 

 

Pirms lietošanas labi saskalināt! 

Dzīvniekiem un putniem: līdzekli aplicē pretēji apmatojuma vai apspalvojuma augšanas 

virzienam, līdz dzīvnieku āda (putnu spalvas) kļūst mitras. Dzīvniekus ar garu apmatojumu 

vienlaikus ķemmēt. 

20 izsmidzināšanas reizes (100 ml iepakojums) uz 1kg dzīvnieka ķermeņa svara. 

4 izsmidzināšanas reizes (500 ml iepakojums) uz 1 kg ķermeņa svara. 

Dzīves vietas sanācija: būrus, suņu būdas, steliņģus vai staļļus apsmidzināt, līdz  tie kļūst 

mitri, aptuveni 25ml/m
2 
( 125 inhalācijas ar 100 ml iepakojumu, vai 25 izsmidzināšanas reizes 

ar 500 ml iepakojumu). Ja nepieciešams, izsmidzināšanu atkārto pēc 1 – 2 nedēļām. 
 

4.10. Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti), ja nepieciešams 

 

Nav piemērojams. 

 

4.11. Ierobežojumu periods(i) dzīvnieku produkcijas izmantošanā 
 

Aizliegts lietot produktīvajiem dzīvniekiem..  

 

5. FARMAKOLOĢISKĀS ĪPAŠĪBAS 

 

Farmakoterapeitiskā grupa: Pretektoparazītu līdzekļi, insekticīdi un repelenti. 

ATĶ vet kods: QP53AC04 

 



 3 

BIO KILL aerosols satur permetrīnu (pieder sintētisko piretroīdu grupai), kuru lieto uz ādas, 

lai panāktu parazītu lokālu iznīcināšanu. 

Iedarbības mehānisma pamatā ir parazītu nervu jonu kanālu ietekmēšana. Na
+
 un K

+
  jonu 

transporta traucējumi neironu membrānās izraisa depolarizāciju un palielinātu 

neirotransmiteru atbrīvošanos, tādējādi izraisot ektoparazītu neiromuskulāro paralīzi.  

Permetrīnam ir ietekme uz pieaugušiem parazītiem. 

 

6. FARMACEITISKĀ INFORMĀCIJA 
 

6.1. Palīgvielu saraksts 

 

Nātrija citrāta dihidrāts 

Benzilspirts 

Šķidrais parafīns 

Polisorbāts 20 

Polisorbāts 85 

Kalcija alkilbenzola sulfonāts 2 - etilheksanols 

Attīrīts ūdens 

 

6.2. Nesaderība 
 

Nav noteikta. 

 

6.3. Derīguma termiņš 
  

Veterināro zāļu derīguma termiņš izplatīšanai paredzētā iepakojumā : 2 gadi. 

 

6.4. Īpaši uzglabāšanas nosacījumi  

 

Uzglabāt temperatūrā no 10 līdz 40 
o
C. 

 

6.5. Tiešā iepakojuma veids un saturs  
 

100 ml, 500 ml – baltas polietilēna pudeles (PET) ar mehānisku izsmidzinātāju. 
 

Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti. 

 

6.6. Īpaši norādījumi neizlietoto veterināro zāļu vai to atkritumu iznīcināšanai   
Jebkuras neizlietotās veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību 

aktiem. 

 

7. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKS 

 

Bioveta, a. s. 
Komenského 212 
683 23 Ivanovice na Hané 
Čehijas Republika 
tālr.: 00420 517 318 502 
fakss: 00420 517 318 653 
e-pasts: comm@bioveta.cz 
 

8. REĢISTRĀCIJAS NUMURS(I)  

 

V/NRP/99/0989 



 4 

 

9. REĢISTRĀCIJAS /PĀRREĢISTRĀCIJAS DATUMS  

 

Pirmās reģistrācijas datums: 06/08/1999 

Pēdējās pārreģistrācijas datums: 23/04/2009 
 

10. TEKSTA PĒDĒJĀS PĀRSKATĪŠANAS DATUMS  

 

09/2013 

 

TIRDZNIECĪBAS, PIEGĀDES UN/VAI LIETOŠANAS AIZLIEGUMS 

 

Bezrecepšu veterinārās zāles 


